

Protokół Nr XVI/12

z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 28 maja 2012 roku

Na sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 28 maja 2012 roku obecnych było 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 14⁰⁰ w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu.
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Zygmunt Krzemień.
Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Urszula Olszewska.

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz radnych, następnie przedstawił porządek obrad. Poinformował o konieczności wprowadzenia dwóch dodatkowych projektów uchwał w sprawie: wprowadzenia zmiany do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz wprowadzenia zmiany do uchwały w sprawie poparcia inicjatywy utworzenia telefonu pogotowia dla ofiar przemocy w rodzinie „Niebieska Linia”. Dodał też, że Dyrektor Powiatowego Biura Pracy w Świeciu odpowiadając na zaproszenie na dzisiejszą sesję przesłał pismo informujące o niemożności wzięcia udziału w sesji z powodu nałożenia się tego terminu z terminem posiedzenia Rady Powiatu, gdzie również będzie omawiana sytuacja na rynku pracy. Zapewnił, że jest do dyspozycji i wyraził gotowość przedstawienia problematyki związanej z bezrobociem w innym terminie sesyjnym.

W wyniku głosowania radni przyjęli zaproponowane zmiany do porządku obrad jednogłośnie w obecności 15 radnych. Po zmianach przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie gminy.
5. Informacja Wójta o bieżącej działalności oraz o realizacji wniosków radnych z poprzedniej sesji.
6. Informacja Wójta na temat stanu zaawansowania inwestycji zaplanowanych na 2012 rok oraz stopnia pozyskiwania funduszy unijnych.
7. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
8. Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 r., podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdań oraz w sprawie absolutorium dla Wójta.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, w sprawach:
 - 1) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2012 rok,
 - 2) wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy,
 - 3) wprowadzenia zmiany do uchwały w sprawie poparcia inicjatywy utworzenia telefonu pogotowia dla ofiar przemocy w rodzinie „Niebieska Linia”,
 - 4) wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta.
10. Zaopiniowanie dokumentu „Ocena możliwości utworzenia terenu inwestycyjnego w Gminie Warlubie”.
11. Sprawy różne.
12. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
13. Zamknięcie obrad.

Ad.1 i 2

Jak wyżej.

Ad.3

W związku z brakiem uwag i zastrzeżeń do protokołu z XV sesji (z dn. 30.04.12 r.) radni przyjęli go bez odczytywania, jednogłośnie w obecności 15 radnych.

Ad.4

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych na sesję gości w osobach: Komendanta Powiatowego Policji w Świeciu Dariusza Knoff oraz Kierownika Posterunku Policji w Warlubiu Roberta Bojanowskiego. Poprosił o przedstawienie informacji na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Warlubie z uwzględnieniem bezpieczeństwa na drogach.

Komendant Powiatowy Policji Dariusz Knoff - bardzo miło jest mi gościć u Państwa na sesji Rady. Chcę w pierwszym rzędzie podziękować za to, co Państwo robicie dla Policji, szczególnie za wsparcie finansowe, które otrzymuje tutejszy Posterunek Policji na paliwo i płatne służby. W tym roku podniosłem stawkę wynagrodzenia za służby i wynosi ona 150 zł. za godzinę brutto.

Z pewnością zaniepokoiły Państwa ostatnie informacje prasowe dotyczące likwidacji niektórych posterunków policji. Mogę zapewnić, że na dzień dzisiejszy żadne decyzje nie zostały podjęte w tym zakresie. Komendanci Powiatowi dostali polecenie przeanalizowania struktur i na to odpowiedzieliśmy. Czekamy ewentualnie na jakieś decyzje, ale do chwili obecnej takowych nie ma. Oczywiście musicie Państwo wiedzieć, że obojętnie jak byśmy nie zmieniali struktur komendy, w zakresie posterunków i innych wydziałów, to nie może być mowy o zabieraniu policji z danego miejsca. Jeśli nawet posterunku Policji w Warlubiu nie będzie, przyjmując czarny scenariusz, to nie znaczy, że Policja nie będzie na tym terenie pełniła służby. Zmiany, które być może nastąpią, nie będą robione kosztem mieszkańców gminy.

Dyskusja:

Przewodniczący Rady – czy w piśmie, które Pan Komendant przekazał i na które czeka odpowiedzi jest mowa o posterunku Policji w Warlubiu i jaka jest propozycja, co do jego przyszłości.

Komendant Powiatowy Policji – w piśmie wyraziłem swoje stanowisko, co do Posterunku Policji w Warlubiu. Gmina Warlubie, jest specyficznie uwarunkowana. Na pewno też dzięki bardzo dobrej obsadzie kadrowej oraz dobrej pracy funkcjonariuszy, w szczególności Kierownika, przestępstw w gminie jest stosunkowo mało, najmniej skali powiatu. Dlatego też moja propozycja skłaniała się do przeniesienia do posterunku w Nowem postępowań dochodzeniowych a w Warlubiu utworzenia rewiru dzielnicowych.

Przewodniczący Rady – oznacza to, że nie byłby Posterunku Policji w Warlubiu. Jeśli taki wniosek poszedł, pod szyldem szukania oszczędności, to jest pewne, że tak będzie. Wychodzi, więc na to, że dobra praca naszych policjantów nie popłaca, że działają jakby przeciwko sobie, na swoją szkodę.

Wójt Gminy – jak miałem przyjemność z Panem Komendantem rozmawiać, to w rachubę wchodziły formy reorganizacyjne ukierunkowane na oszczędności. W takim przypadku Warlubie jest zwycięzcą, bo kosztów nie ma prawie żadnych. Biorąc pod uwagę okoliczne jednostki: Nowe czy Dragacz to trzeba tam utrzymywać całe obiekty. W Warlubiu użyczymy pomieszczenia, gdzie koszt całoroczny to kwota niespełna 6 tyś.zł. Do tego dochodzi jeszcze pomoc finansowa z budżetu gminy na paliwo i płatne służby. Tak, więc jeżeli ktoś likwidację Posterunku będzie argumentował ekonomią, to taki uzasadnienie nie ma racji bytu. Niemniej jednak wczoraj podpisałem umowę z Komendą Wojewódzką Policji na użyczenie lokalu na kolejne trzy lata, choć nie wskazuje się w niej konkretnej nazwy podmiotu, to myślę, że zainteresowanie, co do funkcjonowania policji w Warlubiu jest.

Komendant Powiatowy Policji – na przełomie kilkunastu lat, tutejsza Policja przeszła sporo reorganizacji, był już Posterunek Policji Lokalnej, był Rewir Dzielnicowych, był Komisariat.

Zawsze udawało się go jakoś utrzymać. Motywowanie likwidacji Posterunku oszczędnościami, w tym przypadku byłoby na pewno nie trafne, tym bardziej, że darowizny przewyższają koszty utrzymania. Poza tym wynagrodzenie policjantom i tak musimy płacić, gdziekolwiek by nie pracowali.

Radny Tomasz Michalak – jeżeli nie względy finansowe, oszczędnościowe, to w takim razie, jakie, co za sens ma ta reorganizacja. Gmina Warlubie jest dość duża, Posterunek nie generuje żadnych kosztów, po co więc zmieniać coś, co się naprawdę sprawdza.

Komendant Powiatowy Policji – takich przykładów w skali kraju, w różnej dziedzinie jest wiele, likwiduje się coś, co dobrze funkcjonuje i z czego ludzie są zadowoleni, chociażby szkoły czy stacje kolejowe. Zrobiono analizę w skali kraju, gdzie zostało wykazane, że w województwie Kujawsko – Pomorskim jest bardzo dużo posterunków policji – aż 59. Natomiast w województwie Śląskim nie ma żadnego a w Warmińsko – Mazurskim jest tylko 20. I stąd też wzięta się potrzeba działań reorganizacyjnych. Można analizować różne warianty, można łączyć służby z Nowem.

Radny Zbigniew Górski – co mieści się w pojęciu „rewir”?

Komendant Powiatowy Policji – jednostka rewir, to policjanci dzielnicowi, nie obejmuje dochodzeniowca ani funkcjonariusza potrolowo - interwencyjnego. Analiza dotyczyła nie tylko całego powiatu, ale objęła całe województwo. Nie wiemy jednak, kiedy ta reorganizacja nastąpi, w jakiej formie będzie przeprowadzona, ani czy w ogóle będzie. Jak tylko będę miał wiedzę na ten temat, poinformuję natychmiast o tym Wójta.

Wójt Gminy – jak nie będzie tutaj posterunku, a podległość będzie przypisana do Nowego, to gmina zyska tym samym 8 tyś.zł., bo nie będziemy dokładać gminie Nowe. I to też będzie dla Policji strata.

Radny Witold Żuchowski – nawet jak tutaj zostaną dzielnicowi a przełożony będzie w Nowem, to i tak będą oni musieli się meldować codziennie w Nowem po dyspozycje służbowe, ewentualnie Komendant z Nowego będzie musiał przyjeżdżać tutaj. Poza tym zawsze nasze sprawy będą tymi drugorzędnymi, które mogą poczekać. Niepokojące jest to też z uwagi na rozwijający się Hotel w Rulewie, gdzie podczas weekendu przyjeżdża bardzo dużo gości, którzy swoją brawurową jazdą, często po alkoholu, stwarzają duże niebezpieczeństwo dla mieszkańców.

Pan Damian Drzymalski – w obrębie Hotelu Hanza pojazdy parkują wzdłuż drogi, na zakazie, bo na terenie parku jest zbyt mało miejsca.

Komendant Powiatowy Policji – takie wykroczenia należy zgłaszać na bieżąco, by policja mogła zaraz zainterweniować.

Przewodniczący Rady – w imieniu Rady mogę wyrazić głębokie zaniepokojenie tym stanem rzeczy. Myślę, że wystosujemy stosowną petycję do Komendanta Wojewódzkiego o braku potrzeby reorganizacji naszego Posterunku.

Radny Tomasz Michalak – jeśli będzie miał Pan Komendant możliwość wypowiedzenia się w tym temacie, to proszę przekazać, że społeczeństwo zostało w jakimś stopniu oszukane. Przez wiele lat dawaliśmy pieniądze, utrzymywaliśmy budynek, świadczyliśmy różne usługi administracyjne, dofinansowywaliśmy paliwo, daliśmy pieniądze na zakup dwóch nowych samochodów. Na pewno byłyby to ostatni rok, kiedy Rada Gminy dała jakieś pieniądze Policji

Przewodniczący Rady poprosił Kierownika Posterunku Policji o przedstawienie informacji na temat stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Warlubie.

Kierownik Posterunku Policji w Warlubiu Pan Robert Bojanowski przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie działania Posterunku Policji w Warlubiu w roku 2011, porównując go z rokiem poprzednim. Informacja na ten temat stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady – kończąc dyskusję chciałbym jeszcze raz serdecznie podziękować w imieniu wszystkich mieszkańców Gminy, naszej lokalnej Policji za sumienną i skuteczną pracę. Pragnę zapewnić, że nie pozostaniemy bierni w tej sprawie, wyraziliśmy już zaniepokojenie mającymi nastąpić planami reorganizacyjnymi, przedstawimy ją też na piśmie, chociaż zdajemy sobie sprawę, że decyzja jest już przesądzona, biorąc pod uwagę sugestie Pana Komendanta oraz cięcia

oszczędnościowe Ministra Finansów. Możemy jeszcze raz zaapelować, aby ta kwestia została ponownie przemyślana, zwłaszcza w kontekście rozwoju naszej gminy, bo jest węzeł autostradowy, dzisiaj będziemy opiniowali bardzo ważny dokument odnośnie Parku Przemysłowego i te tereny, a tym samym nasza Gmina będą wyglądały zupełnie inaczej.

Kierownik Posterunku Policji – bardzo dobrze znane jest mi stanowisko Komendanta, który też nie wyobraża sobie braku tutaj policji. Komendant zapewniał nas, że w Warlubiu policjanci zostaną, jakkolwiek by ta jednostka się nie nazywała. Wszystkim nam zależy, aby obywatele mieli do nas jak najdogodniejszy dostęp.

Komendant Powiatowy Policji – każda reorganizacja to szukanie rozwiązań i gdzie zawsze dąży się do tego, aby sytuację polepszyć i zadowolić wszystkich.

Przewodniczący Rady – liczymy na to i podziwiamy postawę Pana Komendanta, że osobiście odważył się przyjechać i przedstawić tę dla nas niezbyt dobrą wiadomość.

Komendant Powiatowy Policji – też jestem mieszkańcem wsi, mieszkam w Jeżewie i te sprawy są mi bardzo bliskie. To, co usłyszałem u Komendanta Wojewódzkiego to rzucone hasło modelu docelowego, które nie ma określonego terminu ani ostatecznej postaci, gdzie zostaje Komenda Powiatowa w Świeciu i trzy placówki ościenne najdalej oddalone od Komendy, czyli Nowe, Osie i Pruszcz. Ale z tego, co mi przekazano jest to model do dyskusji. W tej chwili to nie mam nawet gdzie tych policjantów umieścić, chyba, że zostanie wybudowana nowa komenda, tak jak to założono, ale na dzień dzisiejszy nie wchodzi to w grę ze względów finansowych. Ma być budowana komenda straży pożarnej i był taki zamysł, aby powstało tam jednocześnie takie centrum bezpieczeństwa publicznego, czyli Komenda Policji, Szpital i Straż Pożarna.

Radny Jarosław Wiśniewski – obecność policji na miejscu, w gminie ma oddziaływanie chociażby prewencyjne i daje społeczeństwu większe poczucie bezpieczeństwa, szybkość działania i odległość odgrywa tutaj też znaczną rolę.

Komendant Powiatowy Policji – odległości nie są tutaj takim problemem, większe znaczenie ma oddziaływanie psychologiczne, chociaż też można byłoby szukać argumentów za i przeciw. W Lnianie też kiedyś był posterunek, jak również w Serocku i nic specjalnego się tam nie dzieje.

Kierownik Posterunku Policji – nawiązując do ostatnich wydarzeń chciałbym Państwa zapoznać z kilkoma faktami. Jest dwuosobowa grupa młodych ludzi ze Stargardu, którzy okradają domy, na terenie Gminy były dwa takie przypadki w Bzowie i Warlubiu. W Bzowie udało się ustalić jednego ze sprawców oraz rodzaj samochodu, którym się posługiwali – Hyundai Boni, koloru beżowego, na numerach rejestracyjnych zaczynających się od liter PO. Mężczyźni mają po 25 – 35 lat, przychodzą do domu w biały dzień i jeżeli nikogo nie ma, włamują się i kradną pieniądze i biżuterię, jak zastają kogoś w domu to proszą o pomoc, pytają o drogę i odjeżdżają. Nie interesuje ich żaden sprzęt elektroniczny. Tak, więc proszę o czujność, o rozpowszechnienie tych informacji w terenie i telefon do policji w razie jakichkolwiek podejrzeń.

Ad.5 i 7

Wójt Gminy – ten punkt dotyczący informacji o bieżącej działalności międzysesyjnej będzie ściśle powiązany z punktem dotyczącym realizacji inwestycji. O ile uda mi się w sposób wystarczający wypowiedzieć, chciałbym te dwa punkty połączyć, aby sens informacji był trwały. Jeśli chodzi o sprawy w minionym okresie międzysesyjnym, podzielić je możemy na administracyjne, remontowe i inwestycyjne. Jeśli chodzi o sprawy administracyjne to gościmy Regionalną Izbę Obrachunkową na kompleksowej kontroli finansowej, która będzie trwała, co najmniej do 20 czerwca. Jesteśmy zobowiązani do ścisłego zdyscyplinowania, co do przygotowywania dokumentów na żądanie kontrolerów. Panowie są codziennie w niezmiennym składzie i w oparciu o przeprowadzane kontrole dokumentów będą przygotowane protokoły końcowe. Takie kontrole odbywają się, co cztery lata, są to kontrole kompleksowe i obejmują wszystkie zadania i dziedziny merytoryczne i finansowe gminy, w tym Urzędu Gminy oraz jednostek podległych, tj. GOKPiR, SAPO, GOPS, ZUK.

Jeśli chodzi o bieżące sprawy to grupa pracowników realizuje zadania remontowe w terenie, m.in. w Bąkowie – chodnik, w Bzowie – przygotowanie podbudowy chodnika a w późniejszym okresie ułożenie kostki chodnikowej. W Lipinkach został zakończony remont dwóch kolejnych pomieszczeń w budynku szkolnym. Obecnie pracownicy przejdą do Komorska w celu wykonania robót w całym sołectwie zgodnie z wcześniejszymi uzgodnieniami. Są to m.in. remont części sali, o który wnioskowała straż jak i wyprofilowanie podbudowy pod scenę oraz remont pomieszczeń dla Koła Gospodyń Wiejskich, a także naprawa chodnika przed szkołą wnioskowana na poprzedniej sesji.

Jeśli chodzi o sprawy inwestycji to rzeczywiście jest to okres rozkwitu, bo tylko jedna z wszystkich zaplanowanych na ten rok inwestycji pozostała do załatwienia. Specyfika zawarcia umowy będzie kształtować informację czy wprost my dostaniemy upoważnienie od Marszałka na wykonanie przetargu na budowę chodnika wraz z odwodnieniem na ul. Bąkowskiej w Warlubiu, czy też będą to robić służby Marszałka i to oni będą wyznaczać firmy realizujące to zadanie. Szczerze mówiąc, mimo iż więcej pracy jest, gdy robi się to samemu, jednak wolałbym, aby było to robione na miejscu, bo wtedy my możemy sterować terminami, bieżącymi potrzebami oraz uzgadniać bezpośrednio z mieszkańcami kwestie komunikacji i objazdów. Jeśli będzie to z góry narzucone, to o tyle będzie gorzej, że trzeba będzie to zadanie realizować tylko wtedy, kiedy pojawią się firmy wykonawcze.

Inwestycje szczęśliwie trwają, realizują się w założonych lub też przyspieszonych terminach. Zapewnienia o zabezpieczeniu środków na wszystkie inwestycje zostały zrealizowane w 100 % . Czekamy na podpisanie umowy na dofinansowanie inwestycji docieplenia szkoły oraz na dofinansowanie budowy sali gimnastycznej w Wielkim Komorsku. Jest też przyjęta uchwała Sejmiku Województwa o zabezpieczeniu środków finansowych na budowę tej sali na lata 2012 - 2013. Świetlice środowiskowe są obecnie w stanie surowym z gotową więźba dachową. Finalizuje się też inwestycja związana z oczyszczalnią ścieków, trwają prace porządkowe, będziemy planować spotkania z osobami odpowiedzialnymi za inwestycje. Szczęśliwie, że mieliśmy dobrego wykonawcę tej inwestycji, który niejednokrotnie wychwycał błędy projektanta. Co do osoby projektanta, to być może będziemy nawet prowadzić działania w kierunku wszczęcia postępowania cywilno – prawnego, z uwagi na to, że pojawiają się takie elementy w ciągach technologicznych, które według projektu mają dać oczekiwany efekt, a według wykonawstwa aż tak miarodajne nie są. Wykonawca międzyczasie wykonał taką formę odpowietrzenia instalacji, rzeczywiście stan się polepszył, projektanci czekają na zajęcie stanowiska, my nie możemy beczynnie czekać, więc mogą pojawić się takie rzeczy jak dodatkowe roboty, ale niezbędne. Tytuł technologiczny podpisany oczywiście przez projektanta z tego względu, że ma nadzór autorski, tylko wtedy powstaje pytanie, kto ma za to zapłacić, skoro projektant zapewnił, przy wykonaniu dokumentacji projektowej o prawidłowości wykonania projektu, zgodnie z przepisami i właściwościami do jego uruchomienia. My musimy zadanie wykonać i rozliczyć, natomiast wtedy może być tak, że będziemy składać wnioski do sądu o odszkodowanie za poniesione dodatkowe koszty. Nie możemy pozwolić sobie na zahamowanie inwestycji i czekanie, aż projektanci zdecydują się nam zapłacić. Będę bieżąco informował o tej sytuacji, jeśli zajdzie pilna potrzeba to będę wnioskował o zwołanie sesji nadzwyczajnej lub posiedzenia komisji z udziałem wszystkich inspektorów nadzoru z projektantem włącznie. Nie chcę siał niepokoju, bo inwestycja wykonana jest w idealnym stopniu i wyniki, które zamierzaliśmy osiągnąć, wykonane są o 30% lepiej niż zakładaliśmy. Wszystko działa i chodzi, tylko, dlaczego my mamy zostać obciążeni z przyczyn od nas niezależnych.

Co do pozostałych spraw wszystko jest w porządku. No wodociąg w Buśni wyłoniony został wykonawca. Kosztorys inwestorski opiewał na wartość 1,4 mln.zł., a oferta z najniższą ceną, która wpłynęła to 276 tys.zł. Stąd też podjęto, po dokonaniu ekspertyz, decyzję o odrzuceniu dwóch najniższych ofert z uwagi na zbyt zaniżone koszty i niepewność, co do rzetelnego wykonania inwestycji. Wyłoniliśmy firmę za 470 tys.zł. z Lubichowa, która uprawdopodobniła merytorycznie

zasadność tej wartości. Firma ta wykonywała podobne zakresy robót i o podobnej wartości w gminie Brusy i Stargard, ma dobrą opinię w tych jednostkach, więc nie było podstaw by tę ofertę odrzucić. Pozostaje nam tylko bacznie się przyglądać wykonawcy, jak robi i z czego, na wszystko będziemy żądać atestów technicznych, aby się dobrze zabezpieczyć.

Wyłoniony został wykonawca kolejnej inwestycji, jaką jest zakup trzech pojazdów do jednostek OSP, do końca czerwca te pojazdy będą dostarczone, wszystkie wymagania, które zostały w przetargu dookreślone, łącznie z przeglądami, ze wszystkimi dokumentami niezbędnymi do tego by mogły funkcjonować, jako pojazdy pożarnicze, mają zostać przez wykonawcę dopięte. Był tylko jeden oferent z kwotą 38 tys. zł. brutto za 1 pojazd.

Jeżeli chodzi o salę gimnastyczną w Komorsku to wszystko już wróciło na swoje tory. Były lekkie zachwiania w projekcie, bo w trakcie realizacji inwestycji zmienił się projektant elementów konstrukcyjnych. Poprzedni zszedł niestety z tego świata, główny projektant dobrał sobie nowego i ten po analizie projektu zdecydował o dozbrojeniu słupów, w związku z tym musieliśmy czekać z projektami wykonawczymi, które już są, więc projekt jest kompletny, zaakceptowany przez inspektora nadzoru i kierownika robót. Tak, więc na bieżąco zadanie jest realizowane.

W sprawach związanych z drogami rozmawiałem z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. Zarząd zorganizował przetarg obejmujący remonty dróg w trzech gminach: Jeżewo, Pruszcz i Warlubie, 4 czerwca będzie wyłoniony wykonawca, pozostaje uzgodnić kolejność remontu dróg na naszym terenie – droga w Lipinkach i Płochocinku. Natomiast przyzwolenie na ogłoszenie przetargu dostaniemy, jeżeli chodzi o drogę w Lipinkach ok. 15 czerwca, bo tak zostanie zabezpieczona kwota dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Takie samo postępowanie będzie, jeżeli chodzi o drogę w Płochocinku, na naszą część gmina będzie ogłaszać przetarg, po tym jak zostanie wyłoniony wykonawca drogi przez Powiat. Na te wszystkie zadania środki mamy zabezpieczone a jeśli chodzi o drogi powiatowe, to my je też dofinansujemy.

Ze spraw, które były jeszcze realizowane, to pięć przepustów drogowych, na największych obciążeniach przejazdowych w obszarze Lipinek, przygotowany został dokument potwierdzający odbiór robót na obiekcie szkolnym w zakresie ocieplenia budynku. Rozstrzygnęliśmy przetarg na budowę budynku mieszkalnego w Płochocinie. Było 7 ofert, najkorzystniejsza opiewała na kwotę ok. 229 tys. zł. Firmy z Golubia Dobrzynia. Wysłaliśmy informację do Spółdzielni do Mąkowskiej, aby potwierdzili zabezpieczenie środków, które wcześniej gwarantowali. Jeśli to potwierdzenie dostaniemy to będziemy na przyszłej sesji wnioskować o zabezpieczenie środków finansowych. Będziemy nadzorować wykonawstwo robót, najpierw do wyczerpania kwoty gwarantowanej przez Agencję Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa, potem ostatecznie z naszych środków. Mam zapewnienia Pana Sobańskiego, że te środki są, ale trzeba wystąpić z pismem w tej sprawie. Poinformował mnie też o możliwości bezpłatnego przejęcia niektórych gruntów od Agencji. Mam tu na myśli grunty w Buśni, które stanowią obecnie teren pod boisko, grunty w Lipinkach – też boisko. Być może są jeszcze na terenach sołectw grunty Agencji, które skutecznie mogłyby się na jakieś cele przydać a o których nie wiem, prosiłbym, więc o ich wskazanie, to ujmę je we wniosku.

Co do wniosków z poprzedniej sesji ich realizacja przedstawia się następująco:

- przejście dla pieszych w Komorsku, po rozmowie z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg, jest możliwe do wykonania, trzeba tylko wystąpić z wnioskiem. Zarząd Dróg robi badania na częstotliwość ruchu, trzeba też obniżyć w tym miejscu krawężnik, aby było bezpieczne zejście na jezdnię,
- śmieci w Płochocinie zostaną usunięte przy okazji wywozu gruzu z rozbiórki starego budynku mieszkalnego,
- Firma Wiazar dostała zlecenie na dostarczenie pojemników do segregacji do sołectwa Lipinki, powinny już tam dotrzeć.

Ad

Wnioski i zapytania radnych

Radna Wanda Wolan – czyją własnością będzie nowo wybudowany budynek mieszkalny w Płochocinie i kto dostanie te mieszkania, czy będą to mieszkania socjalne?

Wójt – budynek będzie gminny, są tam cztery mieszkania po ok. 38 m², które mają zapewnione możliwie najniższe koszty utrzymania, mieszkania zasilane energią elektryczną z liczników opłatowych, ogrzewanie centralne etażowe ze zwykłej westfaliki, każdy sam będzie musiał sobie opalać mieszkanie.

Radny Andrzej Kaczyński – chcę nawiązać do wypowiedzi Wójta odnośnie najważniejszej inwestycji, jaką prowadzi się obecnie na terenie gminy, tj. oczyszczalni ścieków i do informacji, że to wykonawca widział jakieś niedociągnięcia w projekcie, w związku z tym, jakie będą dodatkowe koszty tej inwestycji, czy zostanie zakończona w terminie?

Wójt – próbny rozruch oczyszczalni już został przeprowadzony, tak, więc termin wykonania inwestycji można określić, jako właściwy i na 100 % zostanie dotrzymany. Sprawy, które nie pojawiły się w projekcie a są konieczne do wykonania to studnia z pompą osadu. Na razie wstawiona jest rura trzysetka, która jest włączona trójnikiem i jak ten przepływ z reaktora jest to automatycznie nadmiar powietrza uchodzi przez tą rurę, i tam powinna być zatopiona pompa. Jest to koszt ok. 12-13 tys. zł. Ponadto pojawiły się sprawy związane z automatyką w zakresie nie ręcznego a elektrycznego i ręcznego zamykania zasuw w chwili, kiedy byłyby zrzucane odpady. To koszt ok. 10 tys. zł. Projektant wykazał się niestabilnością. Pani, która to projektowała już w tej firmie nie pracuje. Prezes Firmy, jak już przyjdzie na spotkanie, to tylko notuje, bo nie ma wiedzy projektowej. Raz był tylko projektant elektrotechniczny, który robił projekt w tym zakresie, co potrafił rozmawiać z inspektorem nadzoru na temat zasilania elektroenergetycznego, co było słyhać. Natomiast wszyscy inni tylko notowali, jechali do Firmy, przygotowywali odpowiedzi, trwało to długo i było uciążliwe. Są mało dyspozycyjni, są trudni, izolują się, nie stawiają się jak jest pilna potrzeba, chociaż za każdy pobyt płacimy im 700 zł, bo tak wynika z umowy o nadzór autorski.

Radny Zbigniew Górski – wnioskuję o przycięcie konarów drzew na zakręcie po prawej stronie koło Państwa Barszczewskich na drodze z Płochocina do Bąkowa. Ograniczają one widoczność, może dojść do tragedii. Drugi wniosek dotyczy zamontowania lustra w Bąkowie koło Państwa Skoczek, jest tam ostry zakręt, nie widać pojazdów jadących ze strony Płochocina.

Wójt – wystąpię z wnioskiem w powyższych sprawach do zarządcy tych dróg.

Radny Witold Żuchowski – proszę o równiarkę i walec na drogę z Rulewa do Buśni, przez las, na odcinku leśnym tej drogi trzeba punktowo uzupełniać dziury i koleiny. Druga droga, która koniecznie potrzebuje uzupełnienia nawierzchni to odcinek z Rulewa do p.Kozłowskiej.

Wójt – uzupełnimy nawierzchnie tych dróg tłuczniem kolejowym, który posiadamy w dość znacznej ilości.

Przewodniczący Rady – w podobny sposób należałoby uzupełnić drogę w Mątasku. Jest tam dobrze zrobiony przepust, ale piaszczysta droga miejscami jest bardzo dziurawa a jeździ tam autobus szkolny.

Radny Jacek Drzewiecki – czy będzie uwzględniona kwestia przeprojektowania kotłowni przy trwającej obecnie budowie sali gimnastycznej w Komorsku.

Wójt – kotłownia już została przeprojektowana, jest dookreślone pozwolenie zamienne. Wszystko jest uzgodnione z Panią Dyrektorem, Inspektorem Nadzoru i Kierownikiem Robót.

Radna Wanda Wolan – droga wzdłuż torów kolejowych od wiaduktu na wysokości Państwa Rytlewskich aż do przejazdu kolejowego, została przez prace remontowe przy wymianie torowiska zniszczona. Ciężki sprzęt zrobił głębokie koleiny, w które nasypało tłucznia kolejowego i teraz w ogóle nie można tam chodzić ani jeździć rowerem.

Wójt – droga ta została zniszczona przez nas, bo tamtędy puszczaliśmy transporty z tłuczniem –

4 tyś.ton. Samochody nie mogły jeździć przez wiadukt, ze względu na duże obciążenie. Wkrótce droga ta zostanie naprawiona.

Radny Krzysztof Błachnio – czy zawarta jest już umowa z Panem Torłop na dzierżawę terenu pod parking i jak wygląda sprawa z Panem Ferenc odnośnie drogi.

Wójt – umowa z Panem Torłop zastała zawarta do 30 marca następnego roku, , pisemnie odpowiem Radzie Sołeckiej, która występowała w tej sprawie z petycją. Co do sprawy z Panem Ferenc to sporządziłem trzy formy wyceny gruntów, które na piśmie jemu przedstawię. Wycena dotyczy gruntu rolnego, budowlanego i innego a cena kształtuje się od 5 zł do 25 zł. Zobaczymy jak Pan Ferenc się do tego ustosunkuje, domniemam, że cena ta zostanie uśredniona, bo nie jest to grunt rolny ani budowlany, więc może oscylować w granicach 8 do 10 zł. jako cena za grunt mieszany. Zgodnie z ustaleniami, do końca czerwca nastąpi kolejne spotkanie Komisji Działalności Gospodarczej w tej sprawie i powinny zapaść konkretne decyzje.

Radny Mariusz Kosikowski – należałoby naprawić przystanek autobusowy w Bzowie, który został uszkodzony przez duży samochód i ma wyrwany cały róg.

Radny Andrzej Kaczyński – czy będą uzupełnione ubytki w asfalcie na ul. Zawadzkiej i przy wjeździe na tę ulicę.

Wójt – w ciągu tygodnia ubytki te zostaną uzupełnione masa asfaltową.

Radny Tadeusz Danielewicz – czy są jakieś informacje na temat budowy ronda w Warlubiu?

Czy wiadomo coś na temat gazu łupkowego , jakie są zasoby na terenie naszej gminy?

Wójt – na budowę ronda wydane jest pozwolenie, wszystkie dokumenty potrzebne do realizacji tego zadania są, tylko środków finansowych nie zabezpieczono i w tym roku na pewno nie będzie robione. We wrześniu, prowadząc prace związane z projektem budżetu, będziemy wysyłać wnioski do administratorów i decydentów.

W zakresie gazu łupkowego na terenie gminy zostały przeprowadzone badania na odcinku 15 km w jednej linii. Badania były robione metodą punktów wstrząsowych na obszarze od końca Wielkiego Komorska, na granicy z Gminą Nowe, poprzez dolne i górne Kurzejewo. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami służb, które mogłyby ewentualnie podjąć się wykonawstwa, jednakże zapał studzą instytucje ochrony środowiska, które stawiają wymogi, co do zakresu postępowania z zasobami wód popłucznych. Jest to największy problem i szeroki temat, co do możliwości zagospodarowania tych wód, czy też przyjęcia ich przez oczyszczalnię, oczyszczenia i odprowadzenia. Sam pas pokładów zastał wyznaczony, ale nie wiadomo, jakie będą dalsze działania.

Radny Mariusz Kosikowski – czy wiadomo jest coś na temat montażu bramek kontroli ruchu na drodze krajowej, na odcinku naszej gminy.

Wójt – na trasie biegnącej przez nasz powiat, pewno mają być, natomiast, co do terenu naszej gminy, wiem tylko gdzie były robione badania natężenia ruchu – w Trzech Koronach i we Fletnowie gm. Dragacz. Jednak nie mam informacji, czy fizycznie one powstaną.

Radny Andrzej Kaczyński – czy są jakieś ustalenia, co do usunięcia głazów przy drodze w Płochocinku koło p. Lemańskiego, które stwarzają niebezpieczeństwo dla samochodów i rowerzystów.

Wójt – Burmistrz Nowego prowadził postępowanie w sprawie ustalenia granic drogi, które w sensie administracyjnym zostało zakończone. Rozstrzygnięcie było mniej korzystne dla p. Lemańskiego niż dla użytkowników drogi, w związku z czym złożył on pismo do Urzędu Gminy w Warlubiu o ponowne ustalenie granic, bo w jego ocenie, tak one nie przebiegają. My nie możemy działać w imieniu Burmistrza Nowego, więc pismo zostało odesłane według właściwości. Od Burmistrza otrzymaliśmy odpowiedź, Pan Lemański również, że droga została wyznaczona prawidłowo, przez osoby wykwalifikowane ze stosownymi uprawnieniami geodezyjnymi. Poinformował też zainteresowanego o możliwości wystąpienia na drogę sądową, jeśli nie zgadza się z tymi ustaleniami. W tej sytuacji możemy tylko wysyłać tam patrole policyjne, bo za takie działania mogą zostać nałożone mandaty.

Ad.9

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o skrótowe przedstawienie sprawozdania z realizacji dochodów i wydatków budżetowych w 2011 roku.

Wójt Gminy powiedział, że realizacja uchwalonego budżetu gminy z uwzględnieniem zmian w 2011 r. po stronie dochodów wyniosła 88,79 %. Na prognozowane dochody w kwocie 21.324.298 zł wpłynęło 18.946.287,70 zł. Na powyższe wykonanie dochodów wpływ mają planowane środki na dofinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków bezzwrotnych, głównie na inwestycje, gdzie na plan 4.490.860 zł wpłynęło 2.024.996 zł tj. 45,09 %. Natomiast plan wydatków w kwocie 24.588.195 zł wykonano w 90,48 % tj. 22.247.665,27 zł. Na powyższe wykonanie planu wydatków głównie wpływ mają zaplanowane inwestycje, których realizacja jest w toku i część zrealizowanych kosztów w wysokości 2.400.000 zł przeszła, jako zobowiązanie niewymagalne na 2012 r. Zadłużenie na 31.12.2011 r. wynosi 2.656.197,20 zł, jest to pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na zadanie pn.

„Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Bąkowo” zaciągnięta w 2010 r. oraz z 2011 r. na zadanie pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Warlubiu” W okresie sprawozdawczym spłacono raty w kwocie 84.000 zł zgodnie z harmonogramem spłat oraz uzyskano umorzenie w kwocie łącznej 355.500 zł z pożyczek zaciągniętych w 2006 r., w tym na zadanie inwestycyjne pn. „przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Warlubie oraz budowę sieci wodociągowej w miejscowości Lipinki, Stara Huta, Zamczyska” w kwocie 288.000 zł oraz na „zakup samochodu do ratownictwa chemiczno-ekologicznego” 67.500 zł.

Wydatki zaplanowane w wysokości 24.588.195 zł. wykonano w kwocie 22.247.665,27 zł tj. 90,48% planu, wydatki bieżące na plan 16.238.055 zł wykonano w wysokości 15.675.508,64 zł. tj. 96,53%, natomiast wydatki inwestycyjne zaplanowane na kwotę 8.350.140 wykonano na kwotę 6.572.156,63 zł, tj. 78,71%.

Na zadania inwestycyjne wydano łącznie 6.572.156,63 zł tj. 78,71 %. W tym na planowane inwestycje w 2011 r. 6.553.268,25 zł oraz jako wydatki z tytułu naliczonego podatku VAT od prac inwestycyjnych wykonanych przez Zakład Usług Komunalnych w latach ubiegłych 18.888,38 zł. Na tak niskie wykonanie planu wydatków inwestycyjnych ma wpływ realizowana inwestycja, która fakturowana jest z dłuższym terminem płatności przypadającym na luty 2012 r. Z ważniejszych inwestycji, które były realizowane w ciągu 2011 r. można wymienić:

- odbudowa sieci wodociągowej z przyłączeniami w Rulewie, koszt 35.846,98 zł tj. 99,99 % planowanych środków,
- rozbudowa sieci w Wielkim Komorsku ul. Kozłowiec, koszt 14.307,15 zł tj. 99,70 % planowanych środków,
- zakończone zostało zadanie dotyczące przebudowy i modernizacji stacji uzdatniania wody w Bąkowie, realizowane było w latach 2010/2011 przy współfinansowaniu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, z którego gmina otrzymała 1.966.973,00 zł. , w 2011 r. na tę inwestycję wydano 2.008.595,08 zł.
- wykonanie sieci wodociągowej z przyłączeniami w Kruszach przewidzianej do wykonania w latach 2010/2011 przy współfinansowaniu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, w 2011 r. wydano 942.712,78 zł., dofinansowania z PROW w 2011 r. nie otrzymano, ponieważ oczekuje się na ostateczne zweryfikowanie wniosku o płatność za wykonaną inwestycję,
- na zadanie związane z budową sieci wodociągowej z przyłączeniami w Buśni w 2011 r. nie poniesiono kosztów,
- modernizacja urządzeń stacji uzdatniania wody w Warlubiu w celu uzyskania normatywnych wyników jakości, koszt 25.830 zł tj. 100,00 % planu.
- dofinansowana została przebudowa drogi powiatowej Warlubie – Wielki Komorsk wraz z budową chodnika przy drodze powiatowej Warlubie – Wielki Komorsk w m. Wielki Komorsk, w kwocie 80.877 zł

- modernizacja drogi ul. Grudziądzkiej w Warlubiu, koszt 219.728,39 zł., inwestycja ta realizowana była przy współfinansowaniu z środków budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego pochodzących z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej w kwocie 84.000 zł.
 - aktualizacja studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego gminy Warlubie to koszt 28.748,92 zł tj. 88,46 % planowanych środków, .
 - na zakup i montaż dwóch domków typu holenderskiego wraz z przyłączeniami do sieci wod-kan i energetycznej wydano 32.822,01 zł.
 - planowane środki w kwocie 367.200 zł na zakup samochodu strażackiego- OSP Warlubie wykorzystano w 100 %.
 - na docieplenie budynku Zespołu Szkół w Warlubiu wydano 131.998,70 zł tj. 99,25 % planu.
 - na wymianę pieca c.o. wraz z opomiarowaniem i oprzyrządowaniem w Zespole Szkół w Warlubiu wydano 54.000 zł.
 - na prace związane z projektem kanalizacji sanitarnej Krusze – Komorsk – W. Komorsk wydano 89.999,10 zł.
 - na realizację inwestycji pn. „rozbudowa oczyszczalni ścieków”, której budowa przewidziana jest na lata 2011/2012, przy współfinansowaniu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, w 2011 r. wydano 2.084,236,91 zł., jako zobowiązanie niewymagalne, za wykonane roboty w 2011 r. a do zapłacenia w 2012 r. przeszło 2.400.000 zł.
 - na budowę obszaru rekreacyjnego w Warlubiu zaplanowano 479.950 zł a wydano 424.525,23 zł., inwestycja ta realizowana jest przy współfinansowaniu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, złożono wnioski o płatność i oczekuje się na jego realizację.
- Zadłużenie gminy na 31 grudnia 2011 r. wynosi 2.656.197,20 zł., co stanowi 14,01 % w relacji do wykonanych dochodów. Zobowiązań wymagalnych na 31 grudnia 2011 r. nie ma.

Po wystąpieniu Wójta Przewodniczący odczytał uchwały Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dotyczące opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy oraz o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy za 2011 rok.

Dodał, że wszystkie komisje Rady na swych posiedzeniach dokonały analizy sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za ubiegły rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, jak również zapoznały się z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej sprawie oraz opinią i wnioskiem Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu i udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2011 rok.

Poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tej sprawie. Swoje opinie przedstawili: Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Zbigniew Górski i Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Witold Żuchowski.

Opinię dotyczącą wykonania budżetu gminy za 2011 rok oraz wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2011 r. przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Kaczyński.

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję.

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 rok i poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/128/12 powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych (przy ustawowym składzie Rady – 15 radnych).

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta za 2011 rok i otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do dyskusji, poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/129/12 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych (przy ustawowym składzie Rady – 15 radnych).

Tym samym Przewodniczący stwierdził, że Wójt Gminy otrzymał absolutorium za 2011 rok. Materiały związane z przeprowadzoną procedurą absolutorijną stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Głosowanie przeprowadzono w trybie jawnym.

Wójt Gminy – bardzo się cieszę z otrzymania kolejnego absolutorium, zapewniam jednocześnie, że nadal swoje działania będę ukierunkowywał na maksymalizację pozyskiwania i wykorzystania środków finansowych przez naszą Gminę do realizacji zaplanowanych inwestycji. Chciałbym z tego miejsca podziękować Pani Skarbnik za właściwą gospodarkę finansową, za właściwe podpowiedzi, Pani sekretarz za dbałość o cały trzon administracyjny. Dziękuję również wszystkim radnym i sołtysom, za zrozumienie sytuacji, kiedy szybko trzeba było podejmować decyzje, za pozytywne przyjmowanie wniosków w zakresie zmian budżetowych. Dziękuję za wyrozumiałość i ogólnie rozumiane dobro. Udzielone mi absolutorium jest sukcesem nas wszystkich.

Ad.10

Przewodniczący Rady przedstawił kolejno według porządku obrad treść projektów uchwał dotyczących:

1) *wprowadzenia zmian do budżetu gminy*

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały dotyczący propozycji zmian do budżetu gminy na 2012 r. Wyjaśnił, że Komisje ustosunkowały się do propozycji zmian pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/130/12 w sprawie zmian budżetowych została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

2) *wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej na 2012 - 2018*

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały dotyczący propozycji zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012 - 2018. Wyjaśnił, że Komisje ustosunkowały się do propozycji zmian pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/131/12 w sprawie wprowadzenia zmian do WPF została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

3) *wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie poparcia inicjatywy utworzenia telefonu pogotowia dla ofiar przemocy w rodzinie „Niebieska Linia”*

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że konieczna jest zmiana uchwały w sprawie poparcia inicjatywy utworzenia telefonu pogotowia dla ofiar przemocy w rodzinie „Niebieska Linia”, ponieważ w poprzednim zapisie sztywno określono wysokość składki od jednego mieszkańca gminy na telefon „Niebieska Linia”. Tymczasem zmiana warunków funkcjonowania tego przedsięwzięcia stymuluje konieczność zmiany wysokości tej składki poprzez zawarcie aneksu do porozumienia, co umożliwi nowy zapis w uchwale powołujący się na określone warunki w treści zawieranych porozumień czy też aneksów do nich.

Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie członkowie komisji ustosunkowali się do tej kwestii pozytywnie. Otworzył dyskusję na ten temat. Radni nie podjęli dyskusji, wobec powyższego Przewodniczący odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie i poddał go pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/132/12 w sprawie poparcia inicjatywy utworzenia telefonu pogotowia dla ofiar przemocy w rodzinie „Niebieska Linia” została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

4) wprowadzenia zmian do wynagrodzenia Wójta

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zgodnie z propozycją podwyższenia wynagrodzenia dla Wójta wystąpiła Komisja Rewizyjna. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie projektu uchwały w tym temacie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił propozycje podwyższenia wynagrodzenia Wójta o 5% w stosunku do poprzedniego wynagrodzenia, które, jak przypomniał, było ustalone na początku kadencji. Dodał, że w przyjętym na 2012 r. budżecie gminy wzrost wynagrodzeń dla administracji samorządowej zaplanowano również w wysokości nieprzekraczającej 5%. Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie członkowie komisji ustosunkowali się do tej kwestii pozytywnie.

Otworzył dyskusję na ten temat. Radni nie podjęli dyskusji na ten temat, wobec powyższego Przewodniczący odczytał projekt powyższej uchwały i poddał go pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwałę w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta Nr XVI/133/12 przyjęto przy 13 głosach „za” i 2 wstrzymujących się, w obecności 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.11

Przewodniczący Rady nawiązał do wspólnego posiedzenia Komisji Rady, gdzie radni mieli możliwość zapoznania się z opracowaniem, które przygotował Pan Mirosław Gębski odnośnie Parku Przemysłowego. Przedstawił przygotowany wspólnie z Wójtem projekt opinii w sprawie „Oceny możliwości utworzenia terenu inwestycyjnego w Gminie Warlubie”. Otworzył dyskusję na ten temat. Wobec braku chętnych do dyskusji, poddał treść opinii pod głosowanie. Opinie przyjęto jednogłośnie. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.12 i 13

Przewodniczący skierował prośbę do Komisji Socjalno – Bytowej o podjęcie działań w kierunku:

- rozeznania właściwości instytucji, do których apel odnośnie zachowania Posterunku Policji w Warlubiu miałby być skierowany,
- przygotowanie i przedstawienie treści petycji na następnej sesji w celu jej przyjęcia.

Inne sprawy różne:

Pan Damian Drzymalski – do kogo należy dom Państwa Malinowskich w Rulewie? Chciałbym też zachęcić do głosowania na Park Linowy Hanza Pałac w Rulewie na portalu internetowym „Nasze Miasto Bydgoszcz”, gdzie odbywa się głosowanie na 10 najciekawszych atrakcji województwa Kujawsko – Pomorskiego. Można do końca wakacji, na dzień dzisiejszy na naszą perełkę oddano 1347 głosów, mam nadzieję, że Rulewo znajdzie się w pierwszej dziesiątce.

Wójt – Dom, gdzie mieszkali Państwo Malinowscy należy do Firmy Eko-Tank, z wyłączeniem terenu Pałacu, który należy do Firmy Unia Park.

Sołtys Janusz Adamski – na ul. Dworcowej idąc od strony sklepu Pana Grzędzickiego, na wysokości Delikatesów, w pasie chodnika jest wystający krawężnik, można się o niego potknąć, powinien być obniżony. Kiedy rozpoczną się prace przy budowie wodociągu w Buśni.

Wójt – generalnie właścicielem drogi i chodnika jest Zarząd Dróg Wojewódzkich. Projekt przebudowy był uzgadniany ze służbami Wojewody, jako przesunięcie linii chodnika, dla stworzenia miejsc parkingowych. Wysunięty krawężnik oddziela parkingu od płyty chodnika. Plac budowy pod inwestycje wodociągową jest przekazany. Przedstawiciel Firmy wykonawczej zapewnił, że realizacja inwestycji będzie przebiegać zgodnie z terminem. Wiem, że rozmawiał z rolnikami w sprawie wejścia na teren upraw.

Sołtys Janusz Adamski – proszę o umieszczenie tablicy informacyjnej z nazwą miejscowości, jadąc od strony Piły, jest tylko tablica oznaczająca teren zabudowany. Proszę też o uzupełnienie

wyposażenia placów zabaw o elementy dla najmłodszych dzieci. Elementy, które były już się zepsuły lub były źle wykonane i nie nadawały się do użytku. Na posiedzeniu Komisji Socjalno – Bytowej, na które sołtysi zostali zaproszeni, aby porozmawiać o placach zabaw, zostały spisane wszystkie nasze potrzeby w tym zakresie. Wnioskowałem również o wskazanie granic działki. *Wójt* – w najbliższym czasie będziemy wybierać najkorzystniejsze oferty na urządzenia do wyposażenia placów zabaw, których brakuje w poszczególnych sołectwach. Chcemy, aby z początkiem wakacji pojawiły się one na placach zabaw. Będziemy w tym zakresie współpracować z sołtysami i radami sołeckimi.

Sołtys Józef Lewandowski – czy jest możliwość wstawienia okien plastikowych w mieszkaniu gminnym, które jest w budynku przy Domu Dziecka nad kotłownią. Kusz z węgla i szlaki bardzo brudzi to mieszkanie i trzeba często je malować.

Wójt – taka możliwość jest zawsze, trzeba się tylko zastanowić, w jakiej formie to zrobić.

Radny Jacek Drzewiecki – proponowałbym zastanowić się nad lokalizacją przyszłego Parku Przemysłowego. Może jest jeszcze jakiś atrakcyjny teren, w dogodnym miejscu, gdzie mogłaby powstać strefa przemysłowa.

Przewodniczący Rady – te sprawy, aby korzystnie rozwinęły się na dobro gminy, proponuję omówić na kolejnym spotkaniu wszystkich komisji. Przedtem *Wójt* ze swej strony powoła jakąś specjalną komisję, która przedstawi propozycję radnym.

Wójt – proszę tylko, aby przed zaangażowaniem się w sprawę zapoznać się z uwarunkowaniami studium zagospodarowania przestrzennego, bo tylko tematy, które są ujęte, jako tereny potencjalnie rozwojowe mogą być brane pod uwagę.

Sołtys Alicja Biała – proszę o naprawę drogi od p. Badziąg w kierunku Kurzejewa i przez całe Kurzejewo.

Wójt – nie wykładamy całych dróg kamieniem, uzupełniamy tylko te największe dziury.

Sołtys Halina Dittmann – czy przy zjeździe z drogi krajowej na drogę wojewódzka w kierunku Kościerzyny jest znak zjazdu autostradowego, bo bardzo duży ludzi błądzi i pyta o drogę.

Wójt – znak jest, ale mały i nisko podwieszony, przez co bardzo mało widoczny. Nie dość, że długo trwało zanim go powiesili, to jeszcze taki skromny. Był nawet problem, kto ma to sfinansować.

Pan Benedykt Kirszenstein – doradca z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Świeciu przedstawił kilka aktualnych informacji na temat działań podejmowanych przez Ośrodek oraz kierunków i terminów szkoleń dla rolników.

Ad.14

Po wyczerpaniu porządku, Przewodniczący zamknął obrady XVI sesji Rady Gminy.

Protokolowała:

Oklemp

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY

Rady Gminy

mgr inż. Zygmunt Krzemien

Wesołowska Gm

Harb. H. H.

Banasz

Dziurka

Pradziński

Sokołowski

Osł